Руководителю структурного подразделения
«Детский технопарк «Кванториум» ГАУО ДО «Лидер»
А.С. Баринову

 ____________________________________
 ____________________________________
(ФИО заявителя полностью)

Проживающего по адресу
____________________________________
____________________________________
телефон ___________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу зачислить моего ребенка _______________________________________________________
                    (ФИО ребенка, дата рождения, образовательное учреждение, класс)
_____________________________________________________________________________________

на обучение в структурное подразделение «Детский технопарк «Кванториум» ГАОУ ДО  «Лидер» по общеразвивающей программе дополнительного образования

	❏   Биоквантум
❏  Промробоквантум

	❏   Промдизайнквантум
❏   IT-квантум
	❏   Энерджиквантум
❏   Хайтек

И в дополнении к основной программе:
❏  Математика                          ❏   Квантошахматы                  ❏  Технический английский

С Уставом ГАОУ ДО  «Лидер»., лицензией на осуществление образовательной деятельности, Положением о «Детском технопарке «Кванториум», дополнительными общеобразовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, правами и обязанностями обучающихся  ознакомлен(а).

_______________                                                                         ________________________________
    (подпись)                                                                                                         (расшифровка подписи)

Я, _________________________________________________________________________________
(ФИО родителя или законного представителя)
СНИЛС родителя (законного представителя) _____________________________________________,
являясь законным представителем моего несовершеннолетнего ребенка _____________________________________________________________________________________
(ФИО ребенка)
приходящегося мне _____________________________________________________________________________________
сын, дочь и т.д.
_____________________________________________________________________________________
(в случае опекунства указать реквизиты документа, на основании которого осуществляется опека или попечительство)
дата рождения ребенка   ______________________________________________________________
СНИЛС ребенка ____________________________________________________________________________________
номер свидетельства о рождении или паспорта (обязательно серия, номер, когда и кем выдан)
_____________________________________________________________________________________
номер сертификата дополнительного образования__________________________________________
в соответствии с п.3 ч.1 ст.3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю свое согласие Государственному автономному образовательному учреждению дополнительного образования Псковской области «Лидер», располагающегося по адресу: 180016, г. Псков, ул. Киселева, 24-а, на обработку персональных данных своих и своего ребёнка, а именно на: сбор, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, блокирование, передачу, обезличивание, уничтожение и обработку с помощью интернет ресурсов выше указанных и следующих персональных данных:
· паспортные данные родителей (законных представителей);
· данные, подтверждающие законность представления прав ребёнка;
· адрес регистрации и проживания, контактные телефоны воспитанника и родителей (законных представителей);
· копии документов, подтверждающих законность представления прав ребёнка: постановление об установлении опеки, свидетельства о браке или разводе (при разных фамилиях ребёнка и родителя),
а также на размещение на официальном сайте структурного подразделения «Детский технопарк «Кванториум» ГАОУ ДО  «Лидер» и в кабинетах персональных данных: фото, видео и аудио материалы с участием моего ребенка.
В соответствии со ст.9 п.4 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ, целью обработки персональных данных является: осуществление уставной деятельности Государственного автономного образовательного учреждения дополнительного образования Псковской области «Лидер» обеспечение соблюдения требований законов и иных нормативно-правовых актов, а также предоставления сторонним лицам (включая органы государственного и муниципального управления) в рамках требований законодательства Российской Федерации.
Об ответственности за достоверность предоставленных сведений предупрежден(а).
В соответствии с ст.9 п.8 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ, обработка, передача персональных данных разрешается на период посещения моим ребёнком структурного подразделения «Детский технопарк «Кванториум»  ГАОУ ДО  «Лидер».
Настоящее согласие может быть отозвано путем направления мною письменного заявления.

_______________                      	    _____________                                  ___________________
(дата)                                                            (подпись)               	                      (расшифровка подписи)

[bookmark: _Hlk133914367]

Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного образования Псковской области «Лидер»
структурное подразделение «Детский технопарк «Кванториум»

ДОГОВОР
[bookmark: _GoBack]об оказании образовательных услуг
г. Великие Луки                                     		                                    "____" _________ 20__ г.
(место заключения договора)  			   		       (дата заключения договора)

Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного образования Псковской области «Лидер» на основании лицензии № Л035-01256-60/00203526, выданной на основании приказа Комитета по образованию Псковской области от 24.10.2019 №1067, и именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице руководителя структурного подразделения «Детский технопарк «Кванториум» Баринова Артема Сергеевича, действующего на основании доверенности от 13.03.2024 г., и _________________________________________________________________________________,
   		      (фамилия, имя, отчество родителя или законного представителя)
именуемого        в       дальнейшем «Заказчик», заключили настоящий Договор (далее - Договор) о нижеследующем:
I. [bookmark: gjdgxs] Предмет Договора:
1.1. Исполнитель обязуется бесплатно предоставить    ___________________________________________________________________________________,
   		                 (фамилия, имя, отчество ребенка)
(далее Обучающийся), образовательную услугу по общеразвивающей программе дополнительного образования по направлению ____________________________________________________________________________________,
а Заказчик   обязуется обеспечить посещение занятий обучающимся.
1.2.  Срок   обучения   на   момент   подписания   Договора   определяется сроком реализации общеразвивающей программы дополнительного образования (36,72 или 144 часа).
1.3.  После   окончания обучения и успешного прохождения итоговой аттестации (защиты проекта) обучающемуся    выдается документ об обучении.
II. Взаимодействие сторон
          2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценивания, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Обучающегося;
2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.1.3. Получать информацию от Заказчика о состоянии здоровья Обучающегося, с целью предупреждения нежелательных последствий.
2.2. Заказчик вправе:
2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления образовательных услуг Обучающемуся, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
2.2.2. Получать полную и достоверную информацию об оценке знаний, умений, навыков и компетенций Обучающегося, а также о критериях этой оценки.
2.3. Обучающийся вправе:
2.3.1. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.
 2.3.2. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.
2.4. Исполнитель обязан:
2.4.1. Зачислить на обучение Обучающегося в соответствии с условиями приема, установленными законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя.
2.4.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг Обучающемуся, предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с образовательной программой, учебным планом и расписанием утвержденными Исполнителем.
2.4.3. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной программой условия ее освоения.
2.4.4.  Обеспечить Обучающемуся в образовательной организации уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности и охрану жизни и здоровья.
2.5. Заказчик обязан информировать Исполнителя о состоянии здоровья Обучающегося.
2.6. Заказчик обязан нести материальную ответственность за карточку пропуска, и по окончанию обучения вернуть его Исполнителю.
2.7. Заказчик подтверждает, что состояние здоровья Обучающегося не имеет медицинских противопоказаний и позволяет ему обучаться по заявленной образовательной программе ___________________________.
	    Подпись заказчика

[bookmark: 30j0zll]III. Порядок изменения и расторжения Договора
3.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе одной из Сторон.
3.3. Действие настоящего Договора прекращается досрочно:
по инициативе «Заказчика»;
по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося, Заказчика или Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
IV. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
V. Срок действия Договора
5.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до исполнения Сторонами обязательств.
VI. Заключительные положения
6.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.
6.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из образовательной организации.
6.3.  Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
6.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

VIII. Адреса и реквизиты Сторон:
	ГАОУ ДО «Лидер» 180016, г. Псков,
ул. Киселева, 24-а
ИНН 6027127407 КПП 602701001
УФК по Псковской области (ГАОУ ДО
«Лидер», л/с 31576Ч19050),
р/с 40102810145370000049 в
ОТДЕЛЕНИЕ ПСКОВ БАНКА РОССИИ
БИК 015805002
Казначейский счет 03224643580000005700
Тел. +7 (8112) 56-89-87
Руководитель СП «ДТ «Кванториум»
ГАОУ ДО «Лидер»______________ А.С. Баринов
                                            (расшифровка подписи)
	ФИО ________________________________
_____________________________________

адрес ________________________________
_____________________________________
тел.__________________________________

_____________________________________
              дата, подпись